7 伊文号外

令和 8 年（2026 年）1 月 29 日

長野県伊那文化会館
ホール等ご利用者様 各 位

           長野県伊那文化会館長

令和８・９年度長野県伊那文化会館
音響調改修工事に伴う貸館停止について（お知らせ）

 平素より長野県伊那文化会館をご利用いただき誠にありがとうございます。
 標記の件につきまして、当館では下記のとおり音響等改修工事を予定しており、工事期間中

の大・小ホールの貸館を停止します。また、令和１０年度以降照明並びに変圧器の更新工事を

予定しています。
 ご利用者の皆様には、改修工事に伴う貸館停止が続き、大変ご迷惑ご不便をお掛けいたしま

すが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

 １．確定している大・小ホール貸館停止期間
   令和 9 年（2027 年）3 月 1 日（月）から令和 9 年（2027 年）8 月 31 日（火）まで
   ※但し、令和 9 年 3 月分のみ工事と並行して申込・利用可能とします。利用日以外で
    工事（準備）を実施します。

 ２．今後予定している改修工事（期間未定）
   令和１０年度・・・・・・変圧器（ＰＣＢ含有機器除去含む）交換工事
   令和１０、１１年度・・・大ホール照明改修工事
   令和１２年度・・・・・・小ホール照明改修工事
   ※照明改修時については、工事を行っているホール以外のホールの利用が可能です。
   ※令和１０年度の変圧器交換工事期間（１週間程度）のみ全館閉館の予定です。

３．該当施設
   大ホール、小ホール

４．会館営業について
   改修工事期間中も美術展示ホール、プラネタリウムの利用は通常通り可能です。また、

管理事務室では施設利用の申込み受付（利用可能な部分）、チケット販売等の業務を行

います。カフェレストランは通常どおり営業（レストランの営業日による）させていた

だきます。 なお、年末年始及び月曜日（月曜日が祝日の場合は翌日）は通常と同様に

休館日とさせていただきます。

 ５問合せ先
    改修工事に関すること・・・長野県県民文化部文化政策課芸術文化係 ℡026-235-7282
    館の利用（受付業務等）に関すること・・・・長野県伊那文化会館 ℡0265-73-8822